
CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

400M LIVRE FEM.ª PROVA1 INFANTIL
RC WENDY TROTT RSA/AF 04:23.92 24/09/2004 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 VYCTÓRIA MARQUES 099800 1998 SERGIPE 05:24.50
4 FEOLA, ANGELA 260678 1999 URU 05:20.63V
5 IRLA BARBOSA MIRANDA 134177 1998  PERNAMBUCO 05:21.44

2ª SÉRIE
1 BRUNA SILVA 111250 1999 GOIAS 05:08.89
2 FERNANDA LOPES 115386 1998 SANTA CATARINA 04:54.77
3 LUIZA PASSINI VAZ-TOSTES 099103 1998 SELEÇÃO MINEIRA 04:43.33
4 MAITE, PUCA 260309 1998 ARGENTINA 04:36.10V
5 GABRIELA SEGURA LANDIM 126014 1999 SAO PAULO 04:41.89
6 ALVARADO DARIANA 260664 1999 VEN 04:48.59V
7 MARIA EDUARDA ROSI 107512 1999 ESPIRITO SANTO 05:03.67
8 LARISSA SANTOS SILVA 085426 1999  PERNAMBUCO 05:12.23

3ª SÉRIE
1 ISABELA JUBILI HASEGAWA 121308 1999 PARANÁ 05:07.97
2 CAMILA QUINECHE 260326 1999 PERU 04:50.71V
3 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 SAO PAULO 04:42.76
4 MANUELLA ANDRADE 103275 1998 PARANÁ 04:35.29
5 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 SELEÇÃO MINEIRA 04:39.71
6 MARIA EDUARDA L DUTRA 116220 1999 EXCEED RIO DE JANEIRO 04:47.77
7 JULIA CERUTTI 121818 1998 SANTA CATARINA 04:58.17
8 CLARA BERENGUER 093431 1999 BAHIA 05:11.05

4ª SÉRIE
1 JADE MARTINS 123986 1999 RIO GRANDE DO SUL 05:05.91
2 CAROLINA P NIELSEN 116878 1998 RIO DE JANEIRO 04:49.70
3 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 RIO GRANDE DO SUL 04:42.45
4 PEREZ ORIANA 260667 1999 VEN 04:34.25V
5 YASMIN MARTINS FERNANDES 107455 1999 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 04:37.63
6 DANIELA NICOLE SANCHEZ 260327 1999 PERU 04:47.17V
7 CORDOVA ÁVILA, MARÍA JOSÉ 260252 1999 CHILE 04:55.75V
8 LETICIA MIRANDA 150297 1998 GOIAS 05:09.89

400M LIVRE MASC.ª PROVA2 INFANTIL
RC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA SAO PAULO 04:07.39 29/09/2011 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 RAÍ BANDEIRA 109274 1998 PARAIBA 99:99.99
2 PEDRO HENRIQUE BREDA 111181 1999 RIO GRANDE DO NORTE 99:99.99
3 PETTERSON LIMA 104501 1998 ESPIRITO SANTO 40:40.44
4 MATHEUS SILVA HOLANDA 112769 1999 CEARA 05:03.40
5 GABRIEL MENEZES 150264 1999 GOIAS 05:07.64
6 JOSE FERNANDO NEUMANN 260336 1998 PERU 99:99.99V
7 DOMINGUEZ, LUCAS 260303 1998 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 LUCAS AQUINO SOARES 105876 1999 AMAZONAS 04:45.35
2 JOAO PAULO PACHECO ANDRADE 118733 1999 DISTRITO FEDERAL 04:34.19
3 PEDRO VICENTE CALONIO 098703 1998  PERNAMBUCO 04:29.05
4 JOAO PEDRO COUTO 099278 1998 DISTRITO FEDERAL 04:20.32
5 FELIPE RIZZO 110059 1998 PARANÁ 04:23.04
6 PEDRO ACCORSI 104236 1998 RIO GRANDE DO SUL 04:30.79
7 PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 150827 1998 SANTA CATARINA 04:38.51

124/09/2012 11:00:20



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

8 GLAUBER OLIVEIRA 150302 1998 GOIAS 04:57.01
3ª SÉRIE

1 JONATHAN WITKOSKY 115683 1998 SANTA CATARINA 04:40.01
2 SEBASTIAN  PAREDES LARROSA 260649 1998 PARAGUAI 04:32.25V
3 DIEGO G VALENTIM 138853 1998 RIO DE JANEIRO 04:26.75
4 BRUCE HANSON CRUZ DE ALMEIDA 119028 1998 SAO PAULO 04:15.00
5 JOAO PEDRO G DE SOUZA 134958 1998 RIO DE JANEIRO 04:22.58
6 GABRIEL SILVA ARAUJO 007929 1998  PERNAMBUCO 04:30.64
7 RAFAEL BORGES AMARAL 100564 1998 SELEÇÃO MINEIRA 04:35.88
8 PEREZ WILDEY 260671 1999 VEN 04:48.64V

4ª SÉRIE
1 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 SAO PAULO 04:38.60
2 HUN SALAS, HENG CHIA JEN 260269 1999 CHILE 04:32.10V
3 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 RIO GRANDE DO SUL 04:24.90
4 ALEXANDRE BURINI 112667 1998 ESPIRITO SANTO 04:14.54
5 GIOVANNI GUTIERREZ 260331 1998 PERU 04:20.65V
6 GUILHERME PAUL DYMINSKI 109956 1998 PARANÁ 04:29.55
7 PEDRO SANTANA BECK 118735 1998 SELEÇÃO MINEIRA 04:34.96
8 HUGO DIAS 120660 1999 BAHIA 04:45.36400M LIVRE FEM.ª PROVA3 JUVENIL

RC MELISSA CORFE RSA/AF 04:20.53 18/10/2002 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 MARINA PESSOA PAIVA 026892 1997 COL. AGNES RECIFE  PERNAMBUCO 04:54.86
2 ANA  CAROLINA LUCIETTO 110041 1996 BOLSA ATLETA DO PARANÁ 04:46.60
3 JULIA DE FRANÇA SANTOS 089907 1996  PERNAMBUCO 04:38.00
4 VIVIANE JUNGBLUT 093776 1996 RIO GRANDE DO SUL 04:24.92
5 MILA E ARAUJO 091364 1996 RIO DE JANEIRO 04:33.84
6 ALLENDE MALDONADO, DANIELA ISIDORA 260259 1997 CHILE 04:43.49V
7 NIETO, MAITEN 260291 1996 ARGENTINA 04:49.50V
8 ISABELA BORGES 150303 1997 GOIAS 05:21.74

2ª SÉRIE
1 SILVA Y ROSAS, PAULA 260688 1996 URU 04:51.35V
2 ALESSANDRA PEREIRA 099750 1997 SANTA CATARINA 04:46.25
3 VITTORIA LOPES DE MELLO 090228 1996 CEARA 04:37.33
4 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SADIA SAO PAULO 04:22.45
5 NICOLE RIBAS 093884 1996 DOM BOSCO PARANÁ 04:32.28
6 LAURA MICHELLE ORIHUELA GIANOTTI 260653 1996 PARAGUAI 04:40.78V
7 VIDAL, MACARENA 260266 1997 CHILE 04:48.02V
8 JULIA SANTOS ARAUJO 091028 1996 GOIAS 05:03.52

3ª SÉRIE
1 ROXANA STARK GIL 260657 1996 PARAGUAI 04:50.25V
2 JULIA Q SAVIO 101401 1997 RIO DE JANEIRO 04:45.38
3 JULIANA ALBUQUERQUE 105807 1996 SELEÇÃO MINEIRA 04:35.84
4 BIANCA GIACON AVELLA 110891 1996 SAO PAULO 04:21.39
5 ERIKA ROCIO GARCIA NARANJO 260320 1996 PERU 04:30.95V
6 ISABELA AZEVEDO MELO 098906 1997 SELEÇÃO MINEIRA 04:38.29
7 BARBARA BENK 103117 1997 SANTA CATARINA 04:47.76
8 LOZANO GEISY 260662 1997 VEN 04:55.22V

400M LIVRE MASC.ª PROVA4 JUVENIL
RC GIULIANO CARER ROCCO SEL. MINEIRA/MG 04:00.04 09/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

224/09/2012 11:00:21



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

3 PEDRO  HENRIQUE CASTRO 094605 1996 FUNEC/TALENTO MATO GROSSO DO SUL
4 ANTONIO LINHARES 093315 1997 BAHIA 05:01.85
5 VILLAFAñE, NICOLAS 260296 1996 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 ROGERIO JOSE CAVALCANTE 090692 1996 COL BOA VIAGEM  PERNAMBUCO 04:39.02
2 GUSTAVO BORGES FERRAZ 091029 1996 GOIAS 04:27.59
3 THOMAS ALVES GONTIJO 096213 1996 SELEÇÃO MINEIRA 04:15.93
4 JOAO PEDRO CERVONE 107554 1996 SAO PAULO 04:05.09
5 MANUEL ANTONIO ALCANTARA 260330 1996 PERU 04:13.62V
6 EULLER PRA DA SILVA 109460 1996 SANTA CATARINA 04:21.35
7 DANIEL CASIMIRO ZOCOLLER 098539 1997 SEAWAY  PERNAMBUCO 04:29.94

3ª SÉRIE
1 ERICK VASQUEZ 260339 1996 PERU 04:33.28V
2 MARCELO FIGUEIREDO 099210 1997 RIO GRANDE DO SUL 04:25.26
3 ÉTHORE XIBLE 107532 1997 ESPIRITO SANTO 04:15.83
4 KEVIN MARTINS 096252 1996 RIO DE JANEIRO 04:04.52
5 RAFAEL BARBOSA DAVILA 094511 1996 SELEÇÃO MINEIRA 04:09.99
6 JOAO BENEDET 096615 1996 SANTA CATARINA 04:19.80
7 DANTE ARIEL DE OLIVEIRA ARAUJO 109381 1996 DISTRITO FEDERAL 04:29.70
8 NATHAN BIGHETTI 094830 1997 MATO GROSSO 04:46.35

4ª SÉRIE
1 GALARCE, FRANCO 260277 1997 CHILE 04:30.18V
2 JOÃO PEDRO GRANATO 110122 1997 DOM BOSCO PARANÁ 04:21.38
3 ALBERTO PERCEGONA NETO 109954 1996 PARANÁ 04:15.35
4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA 094031 1997 SAO PAULO 04:03.69
5 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 RIO DE JANEIRO 04:05.44
6 ALEXANDRE LOPES RODRIGUES SOUZA 118695 1996 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 04:19.61
7 MARCUS VINICIUS DA SILVA 093794 1996 RIO GRANDE DO SUL 04:28.16
8 JORGE DOURADO 091108 1996 GOIAS 04:39.06100M PEITO FEM.ª PROVA5 INFANTIL

RC MAYARA NASCIMENTO FDAP/PR 01:12.74 09/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 GASTALDI, MARTINA 260305 1998 ARGENTINA 99:99.99V
2 PADILLA DANAIZETH 260670 1999 VEN 01:32.21V
3 BERROTERAN IVIZAID 260666 1999 VEN 01:30.81V
4 MARINA DE CAMARGO SANTOS NETA 118740 1998 DISTRITO FEDERAL 01:29.36
5 MARIA EDUARDA SÁ SANTOS 112611 1999 COL E CURSO DESAFIO  PERNAMBUCO 01:29.70
6 GABRIELA CRISTINA DA SILVA DUTRA 247759 1998 DISTRITO FEDERAL 01:31.59
7 LOUISE FERNANDES MATOS 127665 1998 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99

2ª SÉRIE
1 MARCELLA VASCONCELOS COSTA 025165 1998  PERNAMBUCO 01:27.25
2 GABRIELA GRADOWSKI MONTANARI 103278 1998 PARANÁ 01:25.60
3 MARINA ALVES CRUZ 102980 1999 SELEÇÃO MINEIRA 01:21.24
4 GABRIELE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 SAO PAULO 01:15.55
5 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 COLEGIO ANTARES CEARA 01:20.32
6 GABRIELA ALVES AGUIAR 100571 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:22.68
7 PALOMA RIBEIRO 109267 1998 PARAIBA 01:26.52
8 PEñAILILLO ALFONSO, ANITA CRSITINA 260255 1999 CHILE 01:28.36V

3ª SÉRIE
1 MILENA CHUPEL 110438 1998 MATO GROSSO 01:27.07
2 ALEJANDRA SUEMI CIGARAN 260316 1998 PERU 01:24.74V
3 EMILLIN HONORATO FERNANDES 121460 1998 SANTA CATARINA 01:21.08
4 ORDOñEZ RUANO, PAULA 260311 1998 ARGENTINA 01:15.23V
5 SOPHIA CANDELARIA ORTIZ LIUZZI 260647 1999 PARAGUAI 01:20.07V

324/09/2012 11:00:22



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

6 NAVATTA, CAMILA 260679 1998 URU 01:22.17V
7 JULIANA SANTOS 150226 1998 PARAIBA 01:26.32
8 RAFAELA CENEDESE 110533 1998 MATO GROSSO 01:28.34

4ª SÉRIE
1 SALAZAR, ARANTZA 260256 1999 CHILE 01:26.65V
2 JULIA OLIVEIRA 110203 1999 RIO GRANDE DO SUL 01:23.13
3 ANA CAROLINA P LOUREIRO 107917 1998 RIO DE JANEIRO 01:20.67
4 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 RIO DE JANEIRO 01:13.83
5 THAYANNE DE ANDRADE CARDOSO 126370 1998 SAO PAULO 01:17.03
6 JULIA SIMIONI 109508 1999 SANTA CATARINA 01:21.59
7 LUCIANA PUN 260325 1999 PERU 01:26.10V
8 LAURA MIRAGLIA 134670 1999 PARANÁ 01:27.99

100M PEITO MASC.ª PROVA6 INFANTIL
RC MATHEUS LOURO NETO SEL.PAULISTA/SP 01:06.97 31/10/2008 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI 121633 1998 PARANÁ 99:99.99
4 LHUAN SANTOS 099964 1998 SERGIPE 01:25.29
5 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 ACADEMIA RESISTENCIA DISTRITO FEDERAL 01:29.84
6 PEDRO HENRIQUE CAIRES 093482 1999 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 JOÃO PEDRO NEVES 110471 1999 MATO GROSSO 01:20.18
2 HERNANDO TEJADA 260346 1998 PERU 01:14.65V
3 LEONARDO ROSSI LUIZ 126748 1998 SAO PAULO 01:12.60
4 GRASSI, JUAN MANUEL 260306 1998 ARGENTINA 01:11.71V
5 KALEL M DAMAS 108381 1998 RIO DE JANEIRO 01:11.91
6 GUSTAVO G ROCHA 116134 1998 RIO DE JANEIRO 01:14.27
7 HUN SALAS, HENG CHIA JEN 260269 1999 CHILE 01:16.61V
8 GABRIEL MENEZES 150264 1999 GOIAS 01:22.83

3ª SÉRIE
1 RODRIGO AMANTEA 104395 1998 RIO GRANDE DO SUL 01:19.23
2 WILSON RUI NETO 025172 1998  PERNAMBUCO 01:14.60
3 GUILHERME MENEZES DOMINGUES 102649 1999 SELEÇÃO MINEIRA 01:12.46
4 JOÃO GABRIEL MARTIMBIANCO RIBEIRO 245813 1998 SAO PAULO 01:11.47
5 PEDRO MATTOSO 153201 1998 SANTA CATARINA 01:11.77
6 FELIPE BRITO 110069 1998 PARANÁ 01:13.15
7 THIAGO NASCIMENTO 112621 1999 ESPIRITO SANTO 01:15.71
8 WANDERSON ARAUJO 150331 1998 GOIAS 01:21.01

4ª SÉRIE
1 ARTHUR RONDON 118462 1999 MATO GROSSO 01:18.93
2 LEONARDO ASSIS CAGNOLA 093285 1998 BAHIA 01:14.47
3 LUCAS MACIEL SANTOS 109240 1998 RIO GRANDE DO NORTE 01:12.27
4 EDUARDO FONSECA AMARAL 100575 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:09.43
5 LUCAS JOAQUIM VENZON 109400 1998 SANTA CATARINA 01:11.73
6 LUCAS MATTAR 104438 1998 ESPIRITO SANTO 01:13.00
7 CESAR FRANCISCO  ORTIZ GIANOTTI 260650 1998 PARAGUAI 01:15.12V
8 VACCA JOSE 260673 1999 VEN 01:20.75V

100M PEITO FEM.ª PROVA7 JUVENIL
RC ALESSANDRA MARCHIORO FDAP/PR 01:12.50 09/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 JESSICA VIEIRA 250104 1997 GOIAS 01:32.74
2 LORRANE OLIVEIRA 130191 1997 MOVEIS S JOSE MATO GROSSO 01:30.24

424/09/2012 11:00:23



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

3 AMANDA SANTOS 118515 1996 ARROZ KUMBUCA MATO GROSSO 01:28.52
4 ESTEFANY ALVES DOURADO 118747 1996 SESC GAMA DISTRITO FEDERAL 01:23.73
5 MARIA CLARA BRANDÃO 130026 1997 BAHIA 01:24.91
6 MAYARA DOS SANTOS AZEVEDO 119898 1996 DISTRITO FEDERAL 01:28.68
7 SUAREZ DANIMAR 260661 1997 VEN 01:32.50V
8 PRESUMIDO, ANA BELEN 260293 1996 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 BARROS, PAULA 260260 1997 CHILE 01:21.78V
2 CYNTHIA BEATRIZ ALVAREZ 260314 1997 PERU 01:19.05V
3 ANA CATARINA KONDO 100062 1996 PARANÁ 01:17.89
4 FERNANDA DAVINI PALLER 110682 1996 SAO PAULO 01:15.35
5 CAROLYNE GOMES DE SOUZA MAZZO 125939 1997 SAO PAULO 01:15.92
6 SOFIA MAGALY LOPEZ CHAPARRO 250260 1997 PARAGUAI 01:18.51V
7 MARIA GUERRA COSTA 092457 1996  PERNAMBUCO 01:19.84
8 ANA CLARA SCUSSEL 099176 1997 RIO GRANDE DO SUL 01:23.18

3ª SÉRIE
1 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 RIO DE JANEIRO 01:20.41
2 JESSICA BARD 099765 1996 SANTA CATARINA 01:19.03
3 RENATA CANGUSSÚ 110795 1997 RONDONIA 01:17.04
4 RAFAELI COUTINHO 098742 1996 ESPIRITO SANTO 01:13.97
5 LARISSA C SIMOES 108170 1996 RIO DE JANEIRO 01:15.82
6 PAULA FRANÇA BANDEIRA 098522 1997  PERNAMBUCO 01:18.31
7 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 ESPIRITO SANTO 01:19.83
8 CLAUDIA NATALIA ESCAJADILLO 260319 1997 PERU 01:23.08V

4ª SÉRIE
1 GABRIELA DANIELI 099189 1997 RIO GRANDE DO SUL 01:20.14
2 VITTORIA LOPES DE MELLO 090228 1996 CEARA 01:18.82
3 PALACIOS, ANA LUÍA 260292 1996 ARGENTINA 01:16.25V
4 GIOVANNA DORIGON 095882 1996 DOM BOSCO PARANÁ 01:12.87
5 DI LORENZI, CAROLINA 260683 1996 URU 01:15.79V
6 ISADORA NOGUEIRA 100416 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:18.04
7 LAURA LELLIS REIS 100775 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:19.53
8 ARIANE ROCHA 100270 1996 SANTA CATARINA 01:22.70100M PEITO MASC.ª PROVA8 JUVENIL

RC THIAGO M PARRAVICINI FARJ/RJ 01:04.57 24/09/2004 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
3 ALBARRACIN, NICOLAS 260284 1996 ARGENTINA 99:99.99V
4 LUCAS OLIVEIRA 099853 1996 FASE SERGIPE 01:24.51
5 MATHEUS PACHECO 093391 1997 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 ALANDERSON SILVA 151954 1996 MATO GROSSO 01:15.25
2 LEANDRO DAVID BRESSAN 245486 1997 DISTRITO FEDERAL 01:11.51
3 MATHEUS FREDERICO SANTOS 121242 1996 PARANÁ 01:08.34
4 ANDREAS MICKOSZ 134639 1996 SMELJ DA PREFEITURA PARANÁ 01:06.27
5 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:07.34
6 ARTHUR SANTOS VALENTIM 103550 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:10.58
7 GALVEZ, JOSE TOMAS 260278 1997 CHILE 01:13.13V
8 BASTIDAS LUIS 260663 1997 VEN 01:18.23V

3ª SÉRIE
1 FERNANDO ANTONIO MARÇAL 091018 1996 GOIAS 01:15.20
2 LUCAS MORAES 096017 1996 RIO GRANDE DO SUL 01:11.11
3 GUSTAVO F NOGUEIRA 108195 1996 RIO DE JANEIRO 01:08.29
4 TIAGO ROCHA BISSOCHI 103191 1996 SAO PAULO 01:06.18
5 GUILHERME AUGUSTO C LOPES 101898 1996 RIO DE JANEIRO 01:07.04

524/09/2012 11:00:23



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

6 RODRIGO CARVALHO LIMA 090683 1996  PERNAMBUCO 01:10.05
7 AUGUSTO SOUZA 091147 1997 GOIAS 01:12.56
8 VINICIUS BARBOSA FIGUEIREDO 245483 1997 MATO GROSSO 01:17.83

4ª SÉRIE
1 MARCUS VINICIUS DA SILVA 093794 1996 RIO GRANDE DO SUL 01:14.58
2 RODRIGO MARTIN ROBLES 260338 1996 PERU 01:10.74V
3 MARENGO, ALEJANDRO 260290 1996 ARGENTINA 01:08.02V
4 FELIPE HIDEKAZU MONNI 117332 1996 SAO PAULO 01:03.97
5 PEDRO LEITE VALENTE 090194 1996 SELEÇÃO MINEIRA 01:06.77
6 ANDRE FELIPE MALICESKI 100181 1996 SANTA CATARINA 01:09.68
7 VITOR NEZELLO 094125 1996 PARAIBA 01:12.42
8 ROMULO DE LIMA 097079 1997  PERNAMBUCO 01:16.33

50M LIVRE FEM.ª PROVA9 INFANTIL
RC ALINE S RODRIGUES FARJ/RJ 00:26.96 09/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 KOROL, DENISE 260308 1998 ARGENTINA 99:99.99V
3 LOUISE FERNANDES MATOS 127665 1998 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99
4 MALU RISSI 099819 1999 SERGIPE 00:31.89
5 BEATRIZ IÓRIS 110404 1998 MATO GROSSO 99:99.99
6 MARTÍN, MARÍA SOL 260310 1998 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 LARISSA SOARES 130175 1999 MATO GROSSO 00:31.42
2 AYLA NÓBREGA 109276 1999 PARAIBA 00:30.28
3 MARIANA RIBEIRO POLONIO 109959 1998 PARANÁ 00:30.17
4 JESSICA LOSER 110244 1998 RIO GRANDE DO SUL 00:29.89
5 PERNIA ANGHELY 260674 1999 VEN 00:29.94V
6 SILVEIRA, TANIA 260681 1999 URU 00:30.21V
7 ERAZO, MAKARENA 260253 1999 CHILE 00:31.40V
8 GABRIELA CRISTINA DA SILVA DUTRA 247759 1998 DISTRITO FEDERAL 00:31.46

3ª SÉRIE
1 CHLOÉ DELAZERI 124209 1999 RIO GRANDE DO SUL 00:29.35
2 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998  PERNAMBUCO 00:28.68
3 ANANDA FERNANDEZ AMORIM 118108 1998 AMAZONAS 00:28.34
4 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999  PERNAMBUCO 00:27.70
5 MARÍA JOSE  ARRUA VILLAGRA 260646 1999 PARAGUAI 00:28.00V
6 DANIELLA LAISE DE PAULA 109899 1998 PARANÁ 00:28.48
7 MARCELLA  SALGADO DOS SANTOS 103378 1998 PARÁ 00:29.01
8 VICUñA, MONSERRAT 260258 1999 CHILE 00:29.87V

4ª SÉRIE
1 BRICEÑO YOSEILY 260668 1999 VEN 00:29.21V
2 EMILLIN HONORATO FERNANDES 121460 1998 SANTA CATARINA 00:28.68
3 VICTORIA DE FATIMA DA CRUZ PARENTE 108918 1999 COL ANTARES CEARA 00:28.26
4 FERNANDA SCHMITZ G DELGADO 100096 1998 SANTA CATARINA 00:27.20
5 THAFNNYS M S DA SILVA 105133 1999 RIO DE JANEIRO 00:27.94
6 LUCIANA PUN 260325 1999 PERU 00:28.42V
7 TERESA NOGUEIRA RIBEIRO 099132 1998 SELEÇÃO MINEIRA 00:29.00
8 SUENDY NUNES 113166 1998 PARAIBA 00:29.82

5ª SÉRIE
1 ANDREA MALARIN 260323 1998 PERU 00:29.03V
2 NAVATTA, CAMILA 260679 1998 URU 00:28.65V
3 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 SAO PAULO 00:28.23
4 SARAH MARQUES 099807 1998 SERGIPE 00:27.18
5 LUANNA NUNES MARTINS DE OLIVEIRA 126291 1999 SAO PAULO 00:27.92
6 MARINA ALVES CRUZ 102980 1999 SELEÇÃO MINEIRA 00:28.41

624/09/2012 11:00:24



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

7 GIOVANNA M F  PANNAIN 107851 1998 RIO DE JANEIRO 00:28.70
8 IVONE DURAES 111305 1999 GOIAS 00:29.51

50M LIVRE MASC.ª PROVA10 INFANTIL
RC RENNER SILVA LIMA SEL. MINEIRA/MG 00:24.40 30/09/2005 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 CARLOS EDUARDO LACERDA SILVA 247702 1998 DISTRITO FEDERAL 00:30.29
4 EDUARDO DOS REIS 123980 1999 RIO GRANDE DO SUL 00:29.72
5 THIAGO SILVA 110580 1998 MATO GROSSO 00:29.74
6 PEDRO HENRIQUE CAIRES 093482 1999 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 INFANTE ROBERT 260672 1999 VEN 00:29.39V
2 LUCAS MATTAR 104438 1998 ESPIRITO SANTO 00:29.07
3 MATHEUS FERNANDEZ AMORIM 118107 1999 AMAZONAS 00:28.65
4 SÉRGIO TAVARES 099912 1998 SERGIPE 00:28.06
5 THIAGO NASCIMENTO 112621 1999 ESPIRITO SANTO 00:28.55
6 JORGE VINICIUS NASCIMENTO LAMAR 119950 1998 DISTRITO FEDERAL 00:28.81
7 PEREZ WILDEY 260671 1999 VEN 00:29.32V
8 DANILO LIMA 099955 1999 SERGIPE 00:29.70

3ª SÉRIE
1 JOAO PEDRO ROCHA 093218 1998 BAHIA 00:27.29
2 PEDRO HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA 103620 1999 SELEÇÃO MINEIRA 00:26.71
3 ALAN M JOAQUIM 116405 1998 RIO DE JANEIRO 00:25.59
4 THEULLER, SANTIAGO 260312 1998 ARGENTINA 00:25.14V
5 BONOMINI, GERMAN ADOL 260300 1998 ARGENTINA 00:25.40V
6 VITOR PAVESI 100091 1998 SANTA CATARINA 00:26.20
7 WANDERSON ARAUJO 150331 1998 GOIAS 00:26.84
8 VINICIUS MANCHESTER QUEIROGA 025167 1998 PREMIER SEGUROS  PERNAMBUCO 00:27.78

4ª SÉRIE
1 GABRIEL SOUTO 109698 1998 RIO GRANDE DO NORTE 00:27.19
2 EDUARDO FONSECA AMARAL 100575 1998 SELEÇÃO MINEIRA 00:26.57
3 VINICIUS GABRIEL SILVA 095502 1998 PIAUI 00:25.57
4 GABRIEL MARQUES FERREIRA 126322 1998 SAO PAULO 00:24.99
5 GABRIEL MAZZURANA 103126 1998 PARANÁ 00:25.23
6 VITOR MATHEUS DALCANALE 115041 1998 SANTA CATARINA 00:26.02
7 GIANCARLO MILLA LEON 260334 1998 PERU 00:26.81V
8 BRENO DANTAS MENDONCA 108749 1998 RIO GRANDE DO NORTE 00:27.55

5ª SÉRIE
1 PAULO VICTOR MACHADO 150262 1998 GOIAS 00:27.05
2 CRUZ, EMILIO 260268 1999 CHILE 00:26.44V
3 MATHEUS L V  USLAR 108345 1998 RIO DE JANEIRO 00:25.55
4 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 SAO PAULO 00:24.71
5 JACKSON ALBA JR 101086 1998 MATO GROSSO DO SUL 00:25.15
6 CARLOS MARINONI 109901 1999 PARANÁ 00:25.99
7 YORK CORREA 109370 1999 MATO GROSSO DO SUL 00:26.72
8 YURI VOGEL DIAS 110243 1998 RIO GRANDE DO SUL 00:27.31

50M LIVRE FEM.ª PROVA11 JUVENIL
RC ALESSANDRA MARCHIORO FDAP/PR 00:26.01 09/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 CORRA, ROCÍA 260288 1996 ARGENTINA 99:99.99V
2 AMANDA SANTOS 118515 1996 ARROZ KUMBUCA MATO GROSSO 00:31.42
3 FERRERIA, CAMILA 260263 1997 CHILE 00:29.75V

724/09/2012 11:00:25



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

4 ALMA SOFIA CASTILLO SEGOVIA 260656 1996 PARAGUAI 00:29.23V
5 IZABELLA  AMARAL 111309 1997 GOIAS 00:29.69
6 DI LORENZI, CAROLINA 260683 1996 URU 00:30.81V
7 LORRANE OLIVEIRA 130191 1997 MOVEIS S JOSE MATO GROSSO 00:32.21

2ª SÉRIE
1 ARIANE ROCHA 100270 1996 SANTA CATARINA 00:28.75
2 JESSICA CATTANEO 260315 1996 PERU 00:27.96V
3 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 SELEÇÃO MINEIRA 00:27.37
4 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 CEARA 00:27.18
5 FATIMA BEATRIZ LAURINDO 100211 1996 SANTA CATARINA 00:27.23
6 YASMIN SILVA PREUSSE 112663 1997 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 00:27.68
7 ISABELLE NOBRE LISBOA 106126 1996 IDA NELSON AMAZONAS 00:28.28
8 GABRIELA DANIELI 099189 1997 RIO GRANDE DO SUL 00:29.08

3ª SÉRIE
1 NAIANY CIELO 096028 1996 RIO GRANDE DO SUL 00:28.75
2 THAIS B XAVIER 134936 1996 RIO DE JANEIRO 00:27.80
3 MCKENNA DEBEVER 260317 1996 PERU 00:27.35V
4 THAIS DOS SANTOS RESENDE 125814 1996 SAO PAULO 00:26.91
5 LUANA L MENEGAZ 098735 1996 RIO DE JANEIRO 00:27.21
6 JOELINE NASCIMENTO 111159 1996 RIO GRANDE DO NORTE 00:27.65
7 LAISIA UZEDA 093237 1997 SELEÇÃO MINEIRA 00:28.14
8 MAYARA DOS SANTOS AZEVEDO 119898 1996 DISTRITO FEDERAL 00:28.95

4ª SÉRIE
1 GABRIELA SORIANO SANTOS 101129 1996  PERNAMBUCO 00:28.53
2 VILOUTA, DENISE 260297 1996 ARGENTINA 00:27.78V
3 KAUANE KOSINSKI 095874 1996 DOM BOSCO PARANÁ 00:27.32
4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 SAO PAULO 00:26.40
5 LISMARA AMBROSIO 110086 1996 PARANÁ 00:27.19
6 ANALYCE LOPES SOARES 097285 1997 CEL AMAZONAS 00:27.48
7 JULIANA FELL SILVA 098525 1997 FABIOLA MOLINA  PERNAMBUCO 00:28.12
8 CAZOT, CAROLINA 260682 1997 URU 00:28.80V

50M LIVRE MASC.ª PROVA12 JUVENIL
RC CESAR AUGUSTO CIELO FILHO SEL. PAULISTA/SP 00:23.29 03/10/2003 A E MOCOQUENSE

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 RODRIGUEZ, LAUTARO 260294 1996 ARGENTINA 99:99.99V
4 LUCAS EDUARDO HUBNER 094753 1996 IKAR AUTO PEÇAS MATO GROSSO 99:99.99
5 ANTÔNIO RONIS NUNES 110799 1997 RONDONIA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 CARLOS DA SILVA 260660 1997 PARAGUAI 00:26.56V
2 VITOR NEZELLO 094125 1996 PARAIBA 00:26.36
3 GUSTAVO CESAR SILVA DUTRA 119948 1996 DISTRITO FEDERAL 00:25.96
4 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 093284 1997 BAHIA 00:25.76
5 GABRIEL COELHO DA SILVA 094649 1996 MATO GROSSO 00:25.77
6 EDUARDO ANTONY 150479 1997 PARAIBA 00:26.32
7 ANTONIO BREDA 092895 1997 CULTURA INGLESA RIO GRANDE DO NORTE 00:26.44
8 MATHEUS DIAS DE OLIVEIRA 119960 1997 SESC GAMA DISTRITO FEDERAL 00:26.75

3ª SÉRIE
1 NEIRTON SILVA DE OLIVEIRA 090560 1997 CEARA 00:25.37
2 DAVID THEODORO 098772 1997 ESPIRITO SANTO 00:25.01
3 DANIEL LACERDA DE JESUS 115130 1996 SANTA CATARINA 00:24.47
4 JOAO VICTOR MESCOLOTE 110847 1996 DOM BOSCO PARANÁ 00:23.77
5 GABRIEL SILVA SANTOS 104189 1996 SAO PAULO 00:24.04
6 RAFAEL SEGATO 113140 1996 GOIAS 00:24.59
7 JOSE MANUEL MARTINEZ GONZALEZ 260659 1996 PARAGUAI 00:25.15V

824/09/2012 11:00:26



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

8 STENLEY FARIAS ALMEIDA 118944 1996 COL BOA VIAGEM  PERNAMBUCO 00:25.50
4ª SÉRIE

1 LEONARDO R VAIRO 091391 1996 RIO DE JANEIRO 00:25.29
2 MATHEUS HENRIQUE SANTOS 113198 1996 GOIAS 00:24.96
3 VINICIUS DE SOUZA VOLPATO 100202 1996 SANTA CATARINA 00:24.18
4 GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 RIO GRANDE DO SUL 00:23.77
5 FUAD MELHEM JUNIOR 093955 1996 PARANÁ 00:24.01
6 DANIEL LIMA 097028 1996 BOLSA+PRÓBIOTICA SERGIPE 00:24.49
7 LUCAS MORAES 096017 1996 RIO GRANDE DO SUL 00:25.12
8 RODRIGO HERNAN VEGA 260340 1996 PERU 00:25.49V

5ª SÉRIE
1 CAIO SOUZA BATISTA 121429 1997 COL GDE PASSO  PERNAMBUCO 00:25.28
2 NICHOLAS MAGANA 260332 1996 PERU 00:24.62V
3 BUSCAGLIA, GUIDO 260285 1996 ARGENTINA 00:24.07V
4 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 CORREIOS RIO DE JANEIRO 00:23.64
5 JOAO VITOR FACCIOTTI 110683 1996 SAO PAULO 00:23.89
6 ANDRE BRANDÃO 093182 1996 BAHIA 00:24.48
7 ANDRÉ LIMA 101122 1997 SELEÇÃO MINEIRA 00:25.03
8 JOAO VICTOR ABRANTES 100776 1997 SELEÇÃO MINEIRA 00:25.49200M LIVRE FEM.ª PROVA13 INFANTIL

RC MELISSA CORFE RSA/AF 02:08.11 20/10/2000 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 KOROL, DENISE 260308 1998 ARGENTINA 99:99.99V
2 JESSICA LOSER 110244 1998 RIO GRANDE DO SUL 02:32.89
3 JULIANA SANTOS 150226 1998 PARAIBA 02:29.57
4 CLARA BERENGUER 093431 1999 BAHIA 02:28.77
5 FEOLA, ANGELA 260678 1999 URU 02:29.28V
6 MILENA CHUPEL 110438 1998 MATO GROSSO 02:30.77
7 VYCTÓRIA MARQUES 099800 1998 SERGIPE 02:39.96

2ª SÉRIE
1 MARIA EDUARDA ROSI 107512 1999 ESPIRITO SANTO 02:22.17
2 LUCERO ALEJANDRA VEGA 260328 1999 PERU 02:18.98V
3 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 SAO PAULO 02:15.76
4 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 SAO PAULO 02:11.73
5 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 RIO DE JANEIRO 02:14.23
6 LUIZA PASSINI VAZ-TOSTES 099103 1998 SELEÇÃO MINEIRA 02:17.21
7 FERNANDA LOPES 115386 1998 SANTA CATARINA 02:19.73
8 LARISSA SANTOS SILVA 085426 1999  PERNAMBUCO 02:28.76

3ª SÉRIE
1 GABRIELA DE ABREU GUILHERME 099712 1999 SANTA CATARINA 02:21.05
2 PERNIA ANGHELY 260674 1999 VEN 02:18.93V
3 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 RIO GRANDE DO SUL 02:15.70
4 PEREZ ORIANA 260667 1999 VEN 02:09.84V
5 YASMIN MARTINS FERNANDES 107455 1999 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 02:13.54
6 DANIELA NICOLE SANCHEZ 260327 1999 PERU 02:17.02V
7 LEELOO MENDES 134770 1999 PARANÁ 02:19.60
8 BRUNA SILVA 111250 1999 GOIAS 02:24.71

4ª SÉRIE
1 CORDOVA ÁVILA, MARÍA JOSÉ 260252 1999 CHILE 02:20.01V
2 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998  PERNAMBUCO 02:18.02
3 VICTORIA DE FATIMA DA CRUZ PARENTE 108918 1999 COL ANTARES CEARA 02:15.50
4 MANUELLA ANDRADE 103275 1998 PARANÁ 02:09.39
5 MAITE, PUCA 260309 1998 ARGENTINA 02:11.74V
6 MARIA EDUARDA L DUTRA 116220 1999 EXCEED RIO DE JANEIRO 02:16.28

924/09/2012 11:00:26



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

7 BEATRIZ GOMES ANGELO 100549 1998 SELEÇÃO MINEIRA 02:19.35
8 IVONE DURAES 111305 1999 GOIAS 02:24.09

200M LIVRE MASC.ª PROVA14 INFANTIL
RC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA SAO PAULO 01:58.00 30/09/2011 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 JOÃO PEDRO NEVES 110471 1999 MATO GROSSO 99:99.99
4 GABRIEL SARAIVA 099937 1999 SERGIPE 02:22.89
5 LHUAN SANTOS 099964 1998 SERGIPE 99:99.99

2ª SÉRIE
1 THIAGO SILVA 110580 1998 MATO GROSSO 02:20.78
2 PEDRO HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA 103620 1999 SELEÇÃO MINEIRA 02:20.58
3 GIORGIO CELONE 114451 1998 RIO GRANDE DO NORTE 02:17.07
4 JOAO PAULO PACHECO ANDRADE 118733 1999 DISTRITO FEDERAL 02:13.99
5 HUGO DIAS 120660 1999 BAHIA 02:16.25
6 GLAUBER OLIVEIRA 150302 1998 GOIAS 02:17.35
7 LUCAS AQUINO SOARES 105876 1999 AMAZONAS 02:20.77
8 FELIPE  REIS 250213 1999 GOIAS 02:21.59

3ª SÉRIE
1 YORK CORREA 109370 1999 MATO GROSSO DO SUL 02:11.63
2 LUCAS JOAQUIM VENZON 109400 1998 SANTA CATARINA 02:07.84
3 GUILHERME PAUL DYMINSKI 109956 1998 PARANÁ 02:04.05
4 ALEXANDRE BURINI 112667 1998 ESPIRITO SANTO 02:00.42
5 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 RIO GRANDE DO SUL 02:02.79
6 VITOR MATHEUS DALCANALE 115041 1998 SANTA CATARINA 02:06.69
7 GABRIEL SILVA ARAUJO 007929 1998  PERNAMBUCO 02:10.30
8 INFANTE ROBERT 260672 1999 VEN 02:13.97V

4ª SÉRIE
1 PEDRO VICENTE CALONIO 098703 1998  PERNAMBUCO 02:11.18
2 JOAO PEDRO COUTO 099278 1998 DISTRITO FEDERAL 02:07.82
3 BRUCE HANSON CRUZ DE ALMEIDA 119028 1998 SAO PAULO 02:03.88
4 GRECO, RODRIGO 260307 1998 ARGENTINA 01:59.67V
5 DIEGO G VALENTIM 138853 1998 RIO DE JANEIRO 02:02.68
6 GABRIEL OLIVEIRA 105075 1998 PARAIBA 02:05.80
7 PEDRO SANTANA BECK 118735 1998 SELEÇÃO MINEIRA 02:08.90
8 JOAO PEDRO ROCHA 093218 1998 BAHIA 02:13.93

5ª SÉRIE
1 YURI VOGEL DIAS 110243 1998 RIO GRANDE DO SUL 02:10.70
2 GIOVANNI GUTIERREZ 260331 1998 PERU 02:07.12V
3 FELIPE RIZZO 110059 1998 PARANÁ 02:03.64
4 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 SAO PAULO 01:58.05
5 CORRADINI, ALEXIS 260301 1998 ARGENTINA 02:01.48V
6 ALAN M JOAQUIM 116405 1998 RIO DE JANEIRO 02:04.06
7 GIANCARLO MILLA LEON 260334 1998 PERU 02:08.57V
8 IBAñEZ, BENJAMIN 260270 1999 CHILE 02:12.94V

200M LIVRE FEM.ª PROVA15 JUVENIL
RC LARISSA MARTINS OLIVEIRA FAP/SP 02:04.72 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 VITÓRIA SANTOS 096984 1997 BOLSA-ATLETA SERGIPE 02:32.84
2 BARBARA BENK 103117 1997 SANTA CATARINA 02:15.23
3 JULIANA ALBUQUERQUE 105807 1996 SELEÇÃO MINEIRA 02:10.50
4 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 SELEÇÃO MINEIRA 02:06.34

1024/09/2012 11:00:27



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

5 MILA E ARAUJO 091364 1996 RIO DE JANEIRO 02:09.02
6 BIANCA APARECIDA EWALD 109532 1997 DOM BOSCO PARANÁ 02:12.08
7 NAIANY CIELO 096028 1996 RIO GRANDE DO SUL 02:16.97

2ª SÉRIE
1 SUAREZ DANIMAR 260661 1997 VEN 02:25.92V
2 LAURA MICHELLE ORIHUELA GIANOTTI 260653 1996 PARAGUAI 02:14.34V
3 JESSICA CATTANEO 260315 1996 PERU 02:09.96V
4 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 RIO DE JANEIRO 02:05.93
5 VIVIANE JUNGBLUT 093776 1996 RIO GRANDE DO SUL 02:07.69
6 GABRIELA SORIANO SANTOS 101129 1996  PERNAMBUCO 02:11.75
7 JULIA DE FRANÇA SANTOS 089907 1996  PERNAMBUCO 02:16.24

3ª SÉRIE
1 DI LORENZI, CAROLINA 260683 1996 URU 02:18.76V
2 ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI 100310 1996 SANTA CATARINA 02:12.77
3 ERIKA ROCIO GARCIA NARANJO 260320 1996 PERU 02:09.32V
4 BIANCA GIACON AVELLA 110891 1996 SAO PAULO 02:04.44
5 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 SAO PAULO 02:07.58
6 KAUANE KOSINSKI 095874 1996 DOM BOSCO PARANÁ 02:11.48
7 ROSSI, FLORENCIA 260295 1996 ARGENTINA 02:16.05V
8 NIETO, MAITEN 260291 1996 ARGENTINA 99:99.99V

200M LIVRE MASC.ª PROVA16 JUVENIL
RC JOAO B DE LUCCA FARJ/RJ 01:53.77 21/10/2006 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 ALANDERSON SILVA 151954 1996 MATO GROSSO 99:99.99
2 MATHEUS OLIVEIRA 109294 1996 PARAIBA 02:20.78
3 LEANDRO DAVID BRESSAN 245486 1997 DISTRITO FEDERAL 02:12.23
4 JORGE DOURADO 091108 1996 GOIAS 02:08.92
5 EDUARDO ANTONY 150479 1997 PARAIBA 02:11.82
6 DIRCEU JOSE DOS SANTOS NETO 090236 1996 COL BATISTA CEARA 02:14.57
7 LUCAS OLIVEIRA 099853 1996 FASE SERGIPE 02:25.49
8 VILLAFAñE, NICOLAS 260296 1996 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 DAVID THEODORO 098772 1997 ESPIRITO SANTO 02:07.29
2 JOAO BENEDET 096615 1996 SANTA CATARINA 02:01.06
3 KEVIN MARTINS 096252 1996 RIO DE JANEIRO 01:59.08
4 JOAO PEDRO CERVONE 107554 1996 SAO PAULO 01:56.19
5 RODRIGUEZ, LAUTARO 260294 1996 ARGENTINA 01:57.33V
6 ESTEFANO MICHELLO MANDRIOTTI 260333 1996 PERU 01:59.72V
7 MARCELO FIGUEIREDO 099210 1997 RIO GRANDE DO SUL 02:01.98
8 DANIEL CASIMIRO ZOCOLLER 098539 1997 SEAWAY  PERNAMBUCO 02:08.28

3ª SÉRIE
1 GALARCE, FRANCO 260277 1997 CHILE 02:05.02V
2 ÉTHORE XIBLE 107532 1997 ESPIRITO SANTO 02:00.57
3 LEONARDO R VAIRO 091391 1996 RIO DE JANEIRO 01:58.81
4 ANDRE BRANDÃO 093182 1996 BAHIA 01:55.18
5 ANDRÉ LIMA 101122 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:57.20
6 PEDRO  HENRIQUE CASTRO 094605 1996 FUNEC/TALENTO MATO GROSSO DO SUL 01:59.68
7 JOÃO PEDRO GRANATO 110122 1997 DOM BOSCO PARANÁ 02:01.43
8 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 093284 1997 BAHIA 02:08.22

4ª SÉRIE
1 GUSTAVO BORGES FERRAZ 091029 1996 GOIAS 02:03.03
2 CAIO SOUZA BATISTA 121429 1997 COL GDE PASSO  PERNAMBUCO 02:00.14
3 EULLER PRA DA SILVA 109460 1996 SANTA CATARINA 01:58.63
4 DIEGO HENRIQUE TEODORO STELZER 125818 1996 SAO PAULO 01:54.47

1124/09/2012 11:00:28



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

5 RAFAEL BARBOSA DAVILA 094511 1996 SELEÇÃO MINEIRA 01:56.22
6 ALBERTO PERCEGONA NETO 109954 1996 PARANÁ 01:59.42
7 NICHOLAS MAGANA 260332 1996 PERU 02:01.22V
8 GUSTAVO CESAR SILVA DUTRA 119948 1996 DISTRITO FEDERAL 02:08.18

100M BORBOL. FEM.ª PROVA17 INFANTIL
RC LUCIANA BAREZZI ARG/SA 01:04.17 25/09/2004 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 AGUIRREZABALA, MELINA 260299 1998 ARGENTINA 99:99.99V
4 LETICIA MIRANDA 150297 1998 GOIAS 01:17.99
5 RAFAELA CENEDESE 110533 1998 MATO GROSSO 99:99.99
6 GARCIA, MARIA VICTORI 260304 1998 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 JADE MARTINS 123986 1999 RIO GRANDE DO SUL 01:13.44
2 URZUA, ESTEFANIA 260257 1999 CHILE 01:11.98V
3 ANANDA FERNANDEZ AMORIM 118108 1998 AMAZONAS 01:08.66
4 GIOVANNA M F  PANNAIN 107851 1998 RIO DE JANEIRO 01:06.75
5 SARAH MARQUES 099807 1998 SERGIPE 01:07.50
6 MARIA EDUARDA SÁ SANTOS 112611 1999 COL E CURSO DESAFIO  PERNAMBUCO 01:11.08
7 BRICEÑO YOSEILY 260668 1999 VEN 01:12.55V
8 GONZALEZ GENESIS 260669 1999 VEN 01:15.32V

3ª SÉRIE
1 GABRIELA ALVES AGUIAR 100571 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:13.43
2 THAYANA SANTOS 093214 1998 BAHIA 01:11.50
3 ANA LAURA  JARA LARROSA 260648 1998 PARAGUAI 01:08.57V
4 ALEJANDRA SUEMI CIGARAN 260316 1998 PERU 01:06.49V
5 CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 SAO PAULO 01:06.79
6 SARA PALMA RIBEIRO 102658 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:10.31
7 MARIANA RICACHINEVSKY 104399 1998 RIO GRANDE DO SUL 01:12.44
8 MARIANA RIBEIRO POLONIO 109959 1998 PARANÁ 01:14.02

4ª SÉRIE
1 GABRIELA GRADOWSKI MONTANARI 103278 1998 PARANÁ 01:12.58
2 MARIA EDUARDA ROSI 107512 1999 ESPIRITO SANTO 01:11.27
3 VALERIA XIMENA ZEVALLOS 260329 1998 PERU 01:08.54V
4 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999  PERNAMBUCO 01:05.26
5 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 SAO PAULO 01:06.78
6 EDUARDA S DOS SANTOS 107918 1998 RIO DE JANEIRO 01:08.84
7 ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER 115033 1998 SANTA CATARINA 01:12.22
8 ERAZO, MAKARENA 260253 1999 CHILE 01:13.46V

100M BORBOL. MASC.ª PROVA18 INFANTIL
RC HENRIQUE DE SOUZA MARTINS SEL.PAULISTA/SP 00:57.74 01/10/2005 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 PEDRO HENRIQUE BREDA 111181 1999 RIO GRANDE DO NORTE 01:19.71
4 MATHEUS SILVA HOLANDA 112769 1999 CEARA 01:11.96
5 JORGE VINICIUS NASCIMENTO LAMAR 119950 1998 DISTRITO FEDERAL 01:16.53
6 GABRIEL SARAIVA 099937 1999 SERGIPE 99:99.99

2ª SÉRIE
1 VACCA JOSE 260673 1999 VEN 01:11.08V
2 MATHEUS FERNANDEZ AMORIM 118107 1999 AMAZONAS 01:09.39
3 RAÍ BANDEIRA 109274 1998 PARAIBA 01:08.45
4 THIAGO SILVA 110580 1998 MATO GROSSO 01:07.19
5 GUILHERME PETER REGUEIRA 047539 1999  PERNAMBUCO 01:08.26

1224/09/2012 11:00:29



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

6 JOSE ROBERTO LOPES ALVES 118577 1998 CEARA 01:08.99
7 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 ACADEMIA RESISTENCIA DISTRITO FEDERAL 01:10.91
8 BRENO DANTAS MENDONCA 108749 1998 RIO GRANDE DO NORTE 01:11.31

3ª SÉRIE
1 RAFAEL DE LIMA 130197 1999 MATO GROSSO 01:05.41
2 CRUZ, EMILIO 260268 1999 CHILE 01:04.21V
3 GABRIEL FERREIRA SILVA 102760 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:02.52
4 JACKSON ALBA JR 101086 1998 MATO GROSSO DO SUL 01:00.55
5 LUIS ANTONIO MORENO 260335 1998 PERU 01:01.82V
6 CARLOS MARINONI 109901 1999 PARANÁ 01:03.45
7 GIOVANNI GUTIERREZ 260331 1998 PERU 01:04.61V
8 WANDERSON ARAUJO 150331 1998 GOIAS 01:06.84

4ª SÉRIE
1 ALEXANDRE SPIESS 124187 1998 RIO GRANDE DO SUL 01:05.30
2 GABRIEL OLIVEIRA 105075 1998 PARAIBA 01:04.04
3 DEFERRARI, NICOLÁS 260302 1998 ARGENTINA 01:02.30V
4 GUSTAVO GONCALVES SANTOS 117333 1998 SAO PAULO 01:00.10
5 MATHEUS L V  USLAR 108345 1998 RIO DE JANEIRO 01:01.71
6 PAULO VICTOR MACHADO 150262 1998 GOIAS 01:03.26
7 STEFANO EMMANUEL NICOLICCHIA 260651 1998 PARAGUAI 01:04.45V
8 LEONARDO ASSIS CAGNOLA 093285 1998 BAHIA 01:06.64

5ª SÉRIE
1 IGOR SPOSITO MODENA 110017 1998 PARANÁ 01:04.66
2 RAFAEL SOUZA 121519 1998 SANTA CATARINA 01:03.86
3 ARMENTANO, HIDALGO 260313 1999 ARGENTINA 01:01.86V
4 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 SAO PAULO 00:58.56
5 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 RIO DE JANEIRO 01:01.63
6 PETTERSON LIMA 104501 1998 ESPIRITO SANTO 01:03.20
7 GUSTAVO JORDÃO DE VASCONCELOS 037491 1998  PERNAMBUCO 01:04.24
8 GUILHERME DANI BAHIA 099099 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:06.59

100M BORBOL. FEM.ª PROVA19 JUVENIL
RC JULIA BENVENUTTI GEROTTO FAP/SP 01:01.91 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 ISABELA BORGES 150303 1997 GOIAS 01:24.41
2 FATIMA BEATRIZ LAURINDO 100211 1996 SANTA CATARINA 01:09.36
3 LETICIA ZECH 097448 1996 SANTA CATARINA 01:07.17
4 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 108780 1996 SAO PAULO 01:04.38
5 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 RIO DE JANEIRO 01:06.37
6 BIANCA APARECIDA EWALD 109532 1997 DOM BOSCO PARANÁ 01:07.57
7 MARIA EDUARDA MEDEIROS 097496 1997 BJ COL E CURSO  PERNAMBUCO 01:12.37

2ª SÉRIE
1 ANA CLARA SCUSSEL 099176 1997 RIO GRANDE DO SUL 01:16.09
2 ROXANA STARK GIL 260657 1996 PARAGUAI 01:09.23V
3 LIZZY ANN NOLASCO 260324 1996 PERU 01:06.78V
4 THAIS B XAVIER 134936 1996 RIO DE JANEIRO 01:03.12
5 CLAUDIA NATALIA ESCAJADILLO 260319 1997 PERU 01:05.93V
6 JESSICA GEOVANNA MATOS 100711 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:07.51
7 LOZANO GEISY 260662 1997 VEN 01:12.22V

3ª SÉRIE
1 JULIA SANTOS ARAUJO 091028 1996 GOIAS 01:15.62
2 JULIANA FELL SILVA 098525 1997 FABIOLA MOLINA  PERNAMBUCO 01:08.84
3 LUANNA PEDROSO 110034 1996 DOM BOSCO PARANÁ 01:06.72
4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 SAO PAULO 01:02.70
5 ISABELA AZEVEDO MELO 098906 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:05.78

1324/09/2012 11:00:30



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

6 RENATA CANGUSSÚ 110795 1997 RONDONIA 01:07.23
7 ISABELLE NOBRE LISBOA 106126 1996 IDA NELSON AMAZONAS 01:09.87

100M BORBOL. MASC.ª PROVA20 JUVENIL
RC LUCAS SALATTA SEL. PAULISTA/SP 00:54.90 04/10/2003 A E MOCOQUENSE

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 BUSCAGLIA, GUIDO 260285 1996 ARGENTINA 99:99.99V
4 ANTONIO BREDA 092895 1997 CULTURA INGLESA RIO GRANDE DO NORTE 01:05.36
5 IAGO MATOS SANTOS 093711 1996 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE
2 MATHEUS LOPES DOS SANTOS 104606 1997 CEARA 01:03.93
3 NATHAN BIGHETTI 094830 1997 MATO GROSSO 01:03.52
4 OTAVIO ZITAL 100004 1996 PARANÁ 01:03.19
5 JOSE MANUEL MARTINEZ GONZALEZ 260659 1996 PARAGUAI 01:03.23V
6 BASTIDAS LUIS 260663 1997 VEN 01:03.85V
7 VINICIUS DANTAS 109339 1996 MAJOR CARCARÁ PARAIBA 01:04.73

3ª SÉRIE
1 GALARCE, FRANCO 260277 1997 CHILE 01:02.84V
2 LORENZO FIORINI SAAR 096363 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:00.70
3 NEIRTON SILVA DE OLIVEIRA 090560 1997 CEARA 00:59.61
4 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 CORREIOS RIO DE JANEIRO 00:57.16
5 DIEGO HENRIQUE TEODORO STELZER 125818 1996 SAO PAULO 00:58.62
6 ALAN FRITZ OSTOLAZA 260337 1996 PERU 01:00.27V
7 DANIEL LIMA 097028 1996 BOLSA+PRÓBIOTICA SERGIPE 01:01.21
8 DANTE ARIEL DE OLIVEIRA ARAUJO 109381 1996 DISTRITO FEDERAL 01:03.17

4ª SÉRIE
1 FRANCO COSTA 111286 1996 GOIAS 01:01.32
2 KENNY, JUAN 260684 1996 URU 01:00.62V
3 ANTÔNIO RONIS NUNES 110799 1997 RONDONIA 00:59.02
4 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 RIO DE JANEIRO 00:56.46
5 DANIEL LACERDA DE JESUS 115130 1996 SANTA CATARINA 00:57.81
6 STENLEY FARIAS ALMEIDA 118944 1996 COL BOA VIAGEM  PERNAMBUCO 01:00.20
7 ALEXANDRE LOPES RODRIGUES SOUZA 118695 1996 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:01.07
8 CARLOS DA SILVA 260660 1997 PARAGUAI 01:03.00V

5ª SÉRIE
1 THOMAS ALVES GONTIJO 096213 1996 SELEÇÃO MINEIRA 01:01.29
2 RAFAEL SEGATO 113140 1996 GOIAS 01:00.58
3 JOAO VITOR FACCIOTTI 110683 1996 SAO PAULO 00:58.77
4 GRASSI, SANTIAGO 260289 1996 ARGENTINA 00:55.58V
5 HENRIQUE  PAINHAS 100000 1997 DOM BOSCO PARANÁ 00:57.28
6 RODRIGO HERNAN VEGA 260340 1996 PERU 01:00.13V
7 MARCELO FIGUEIREDO 099210 1997 RIO GRANDE DO SUL 01:00.98
8 AROLDO ROCHA JR 099641 1996 SANTA CATARINA 01:02.94200M MEDLEY FEM.ª PROVA21 INFANTIL

RC CHRISTY LATEGAN RSA/AF 02:24.35 25/09/2004 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 GARCIA, MARIA VICTORI 260304 1998 ARGENTINA 99:99.99V
2 IRLA BARBOSA MIRANDA 134177 1998  PERNAMBUCO 99:99.99
3 MARCELLA VASCONCELOS COSTA 025165 1998  PERNAMBUCO 02:53.50
4 AYLA NÓBREGA 109276 1999 PARAIBA 02:49.14
5 SUENDY NUNES 113166 1998 PARAIBA 02:49.18
6 MALU RISSI 099819 1999 SERGIPE 99:99.99

1424/09/2012 11:00:31



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

7 BEATRIZ IÓRIS 110404 1998 MATO GROSSO 99:99.99
2ª SÉRIE

1 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 COLEGIO ANTARES CEARA 02:47.32
2 JADE MARTINS 123986 1999 RIO GRANDE DO SUL 02:43.20
3 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 SELEÇÃO MINEIRA 02:34.46
4 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 RIO DE JANEIRO 02:30.63
5 VALERIA PAMELA DONAYRE 260318 1998 PERU 02:33.41V
6 SOPHIA CANDELARIA ORTIZ LIUZZI 260647 1999 PARAGUAI 02:36.75V
7 THAYANA SANTOS 093214 1998 BAHIA 02:45.47
8 LEELOO MENDES 134770 1999 PARANÁ 02:48.89

3ª SÉRIE
1 MARIANA RIBEIRO POLONIO 109959 1998 PARANÁ 02:46.55
2 CAMILA QUINECHE 260326 1999 PERU 02:39.14V
3 MARCELLA  SALGADO DOS SANTOS 103378 1998 PARÁ 02:34.36
4 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 RSPRESS SAO PAULO 02:28.41
5 MARÍA JOSE  ARRUA VILLAGRA 260646 1999 PARAGUAI 02:32.67V
6 RAFAELA SILVEIRA LINO 115495 1999 TSA QUIMICA SANTA CATARINA 02:36.67
7 SALAZAR, ARANTZA 260256 1999 CHILE 02:45.19V
8 MARINA DE CAMARGO SANTOS NETA 118740 1998 DISTRITO FEDERAL 02:47.38

4ª SÉRIE
1 BERROTERAN IVIZAID 260666 1999 VEN 02:46.06V
2 MARIANA RICACHINEVSKY 104399 1998 RIO GRANDE DO SUL 02:38.27
3 EDUARDA S DOS SANTOS 107918 1998 RIO DE JANEIRO 02:34.14
4 GABRIELE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 SAO PAULO 02:25.41
5 ORDOñEZ RUANO, PAULA 260311 1998 ARGENTINA 02:32.61V
6 BEATRIZ GOMES ANGELO 100549 1998 SELEÇÃO MINEIRA 02:34.83
7 ALVARADO DARIANA 260664 1999 VEN 02:44.58V
8 PEñAILILLO ALFONSO, ANITA CRSITINA 260255 1999 CHILE 02:47.37V

200M MEDLEY MASC.ª PROVA22 INFANTIL
RC LUCAS SALATTA FAP/SP 02:11.72 05/10/2001 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 PEDRO MATTOSO 153201 1998 SANTA CATARINA 99:99.99
3 FELIPE  REIS 250213 1999 GOIAS 02:45.01
4 JOSE ROBERTO LOPES ALVES 118577 1998 CEARA 02:36.18
5 MATHEUS SILVA HOLANDA 112769 1999 CEARA 02:44.32
6 PEDRO HENRIQUE BREDA 111181 1999 RIO GRANDE DO NORTE 03:00.15
7 EDUARDO DOS REIS 123980 1999 RIO GRANDE DO SUL 99:99.99

2ª SÉRIE
1 LUCAS MATTAR 104438 1998 ESPIRITO SANTO 02:33.77
2 LUCAS MACIEL SANTOS 109240 1998 RIO GRANDE DO NORTE 02:27.29
3 LUIS ANTONIO MORENO 260335 1998 PERU 02:22.28V
4 GRECO, RODRIGO 260307 1998 ARGENTINA 02:18.00V
5 FELIPE RIZZO 110059 1998 PARANÁ 02:20.18
6 JOSE FERNANDO NEUMANN 260336 1998 PERU 02:26.52V
7 HUN SALAS, HENG CHIA JEN 260269 1999 CHILE 02:32.30V
8 VINICIUS MANCHESTER QUEIROGA 025167 1998 PREMIER SEGUROS  PERNAMBUCO 02:35.66

3ª SÉRIE
1 PEDRO HENRIQUE CAIRES 093482 1999 BAHIA 02:32.87
2 RAFAEL DE LIMA 130197 1999 MATO GROSSO 02:27.14
3 GABRIEL FERREIRA SILVA 102760 1998 SELEÇÃO MINEIRA 02:21.36
4 EDUARDO FONSECA AMARAL 100575 1998 SELEÇÃO MINEIRA 02:17.28
5 KALEL M DAMAS 108381 1998 RIO DE JANEIRO 02:19.67
6 PEDRO ACCORSI 104236 1998 RIO GRANDE DO SUL 02:25.49
7 ERNANI B DELLAMARQUE 107778 1998 RIO DE JANEIRO 02:29.04

1524/09/2012 11:00:31



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

8 THIAGO NASCIMENTO 112621 1999 ESPIRITO SANTO 02:34.97
4ª SÉRIE

1 ARTHUR RONDON 118462 1999 MATO GROSSO 02:32.59
2 JOAO PEDRO COUTO 099278 1998 DISTRITO FEDERAL 02:27.07
3 DEFERRARI, NICOLÁS 260302 1998 ARGENTINA 02:20.39V
4 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 SAO PAULO 02:11.68
5 JOÃO GABRIEL MARTIMBIANCO RIBEIRO 245813 1998 SAO PAULO 02:18.53
6 FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI 121633 1998 PARANÁ 02:23.71
7 SEBASTIAN  PAREDES LARROSA 260649 1998 PARAGUAI 02:28.56V
8 GUSTAVO JORDÃO DE VASCONCELOS 037491 1998  PERNAMBUCO 02:34.90

200M MEDLEY FEM.ª PROVA23 JUVENIL
RC JULIA BENVENUTTI GEROTTO FAP/SP 02:20.79 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 NIETO, MAITEN 260291 1996 ARGENTINA 99:99.99V
4 ISABELA BORGES 150303 1997 GOIAS 03:02.13
5 AMANDA SANTOS 118515 1996 ARROZ KUMBUCA MATO GROSSO 99:99.99

2ª SÉRIE
1 VITÓRIA SANTOS 096984 1997 BOLSA-ATLETA SERGIPE 02:43.69
2 JULIA DE FRANÇA SANTOS 089907 1996  PERNAMBUCO 02:33.17
3 JULIA Q SAVIO 101401 1997 RIO DE JANEIRO 02:30.50
4 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 RIO DE JANEIRO 02:23.60
5 PAULA FRANÇA BANDEIRA 098522 1997  PERNAMBUCO 02:26.77
6 SOFIA MAGALY LOPEZ CHAPARRO 250260 1997 PARAGUAI 02:32.05V
7 ALESSANDRA PEREIRA 099750 1997 SANTA CATARINA 02:38.60

3ª SÉRIE
1 JESSICA GEOVANNA MATOS 100711 1997 SELEÇÃO MINEIRA 02:43.12
2 ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI 100310 1996 SANTA CATARINA 02:32.60
3 CYNTHIA BEATRIZ ALVAREZ 260314 1997 PERU 02:30.20V
4 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SADIA SAO PAULO 02:22.98
5 VIVIANE JUNGBLUT 093776 1996 RIO GRANDE DO SUL 02:26.27
6 MILIAN, VERONICA 260686 1996 URU 02:30.98V
7 ANA  CAROLINA LUCIETTO 110041 1996 BOLSA ATLETA DO PARANÁ 02:35.81
8 NATHALIA BLOOTH 118544 1997 MATO GROSSO 02:57.81

4ª SÉRIE
1 ANA CLARA SCUSSEL 099176 1997 RIO GRANDE DO SUL 02:39.39
2 CLAUDIA NATALIA ESCAJADILLO 260319 1997 PERU 02:32.15V
3 ISADORA NOGUEIRA 100416 1997 SELEÇÃO MINEIRA 02:29.16
4 GIOVANNA DORIGON 095882 1996 DOM BOSCO PARANÁ 02:22.56
5 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 108780 1996 SAO PAULO 02:23.69
6 VITTORIA LOPES DE MELLO 090228 1996 CEARA 02:30.62
7 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 ESPIRITO SANTO 02:33.83
8 MARIA CLARA BRANDÃO 130026 1997 BAHIA 02:49.27200M MEDLEY MASC.ª PROVA24 JUVENIL

RC LUCAS SALATTA SEL. PAULISTA/SP 02:04.94 03/10/2003 A E MOCOQUENSE
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 ALBARRACIN, NICOLAS 260284 1996 ARGENTINA 99:99.99V
3 MATHEUS PACHECO 093391 1997 BAHIA 99:99.99
4 MATHEUS LOPES DOS SANTOS 104606 1997 CEARA 02:29.68
5 LUCAS OLIVEIRA 099853 1996 FASE SERGIPE 02:42.99
6 IAGO MATOS SANTOS 093711 1996 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE

1624/09/2012 11:00:32



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

1 FRANCO COSTA 111286 1996 GOIAS 02:24.32
2 PEDRO  HENRIQUE CASTRO 094605 1996 FUNEC/TALENTO MATO GROSSO DO SUL 02:20.25
3 LUCAS MORAES 096017 1996 RIO GRANDE DO SUL 02:15.13
4 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 02:11.11
5 KEVIN MARTINS 096252 1996 RIO DE JANEIRO 02:12.46
6 PEDRO LEITE VALENTE 090194 1996 SELEÇÃO MINEIRA 02:17.38
7 GALVEZ, JOSE TOMAS 260278 1997 CHILE 02:23.63V
8 ANDRE FELIPE MALICESKI 100181 1996 SANTA CATARINA 02:29.41

3ª SÉRIE
1 KENNY, JUAN 260684 1996 URU 02:24.00V
2 VITORIO GIACOMO SAMBUCI ETIARENAS 251493 1996 SANTA CATARINA 02:20.15
3 LORENZO FIORINI SAAR 096363 1997 SELEÇÃO MINEIRA 02:15.02
4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA 094031 1997 SAO PAULO 02:10.38
5 MATIAS EDUARDO LOPEZ CHAPARRO 260658 1996 PARAGUAI 02:11.87V
6 ALAN FRITZ OSTOLAZA 260337 1996 PERU 02:17.29V
7 GABRIEL COELHO DA SILVA 094649 1996 MATO GROSSO 02:22.54
8 JORGE DOURADO 091108 1996 GOIAS 02:27.79

4ª SÉRIE
1 LUCAS PALOSCHI 110236 1997 RIO GRANDE DO SUL 02:23.70
2 ERICK VASQUEZ 260339 1996 PERU 02:17.45V
3 ANDREAS MICKOSZ 134639 1996 SMELJ DA PREFEITURA PARANÁ 02:14.71
4 MATHEUS FREDERICO SANTOS 121242 1996 PARANÁ 02:09.99
5 FELIPE HIDEKAZU MONNI 117332 1996 SAO PAULO 02:11.74
6 LEONARDO R VAIRO 091391 1996 RIO DE JANEIRO 02:16.34
7 NATHAN BIGHETTI 094830 1997 MATO GROSSO 02:21.38
8 RODRIGO CARVALHO LIMA 090683 1996  PERNAMBUCO 02:24.52

REV.4X100M LIVRE FEM.ª PROVA25 INFANTIL
RC FARJ "A" FARJ/RJ 04:01.21 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 CHI "A" 37A CHILE 04:31.79
3 PER "A" 36A PERU 04:15.04
4 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 04:03.50
5 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 04:10.91
6 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 04:21.33
7 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99

2ª SÉRIE
2 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 04:27.65
3 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 04:13.47
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 04:02.95
5 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 04:10.32
6 VEN "A" 8A VEN 04:17.50
7 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99REV.4X100M LIVRE MASC.ª PROVA26 INFANTIL

RC FAP "A" FAP/SP 03:39.22 10/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 RIO GRANDE DO NORTE  "A" 678 RIO GRANDE DO NORTE 99:99.99
2 GO "A" 110019A GOIAS 04:04.59
3 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 03:52.56
4 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 03:41.40
5 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 03:48.09
6 PER "A" 36A PERU 03:58.79
7 BA "A" 90018A BAHIA 99:99.99

1724/09/2012 11:00:33



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

8 SELEÇÃO FDA-DF 100068A DISTRITO FEDERAL
2ª SÉRIE

1 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99
2 CHI "A" 37A CHILE 03:58.99
3 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 03:50.03
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 03:41.01
5 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 03:47.46
6 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 03:57.96
7 SERGIPE "A" 240019A SERGIPE 99:99.99
8 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99

REV.4X100M LIVRE FEM.ª PROVA27 JUVENIL
RC FAP "A" FAP/SP 03:55.23 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 CHI "A" 37A CHILE 04:33.12
3 PAR "A" 67A PARAGUAI 04:09.23
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 03:57.24
5 PER "A" 36A PERU 04:03.15
6 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 04:11.16
7 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 GO "A" 110019A GOIAS
2 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 04:15.07
3 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 04:09.22
4 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 03:55.89
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 03:59.86
6 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 04:10.10
7 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99

REV.4X100M LIVRE MASC.ª PROVA28 JUVENIL
RC SELECAO MINEIRA "A" SEL. MINEIRA/MG 03:29.87 20/10/2007 A E MOCOQUENSE

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 BA "A" 90018A BAHIA 99:99.99
3 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 03:39.67
4 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 03:37.39
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 03:38.17
6 PER "A" 36A PERU 03:43.24
7 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 SELEÇÃO FDA-DF 100068A DISTRITO FEDERAL
2 GO "A" 110019A GOIAS 03:48.68
3 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 03:39.00
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 03:34.38
5 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 03:37.74
6 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 03:40.56
7 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99100M LIVRE FEM.ª PROVA29 INFANTIL

RC NICOLE RUGERI MURDIGA FAP/SP 00:58.88 11/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 KOROL, DENISE 260308 1998 ARGENTINA 99:99.99V
3 LOUISE FERNANDES MATOS 127665 1998 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99

1824/09/2012 11:00:34



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

4 LARISSA SOARES 130175 1999 MATO GROSSO 01:13.22
5 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 COLEGIO ANTARES CEARA 99:99.99
6 MARTÍN, MARÍA SOL 260310 1998 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 PEREZ ORIANA 260667 1999 VEN 01:08.84V
2 GABRIELA CRISTINA DA SILVA DUTRA 247759 1998 DISTRITO FEDERAL 01:08.30
3 SILVEIRA, TANIA 260681 1999 URU 01:06.67V
4 LETICIA MIRANDA 150297 1998 GOIAS 01:06.16
5 NAVATTA, CAMILA 260679 1998 URU 01:06.67V
6 MILENA CHUPEL 110438 1998 MATO GROSSO 01:07.79
7 CLARA BERENGUER 093431 1999 BAHIA 01:08.53
8 PALOMA RIBEIRO 109267 1998 PARAIBA 01:11.24

3ª SÉRIE
1 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998  PERNAMBUCO 01:04.24
2 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 SELEÇÃO MINEIRA 01:03.02
3 LUANNA NUNES MARTINS DE OLIVEIRA 126291 1999 SAO PAULO 01:01.57
4 VICTORIA DE FATIMA DA CRUZ PARENTE 108918 1999 COL ANTARES CEARA 01:00.51
5 SARAH MARQUES 099807 1998 SERGIPE 01:01.10
6 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 RIO GRANDE DO SUL 01:02.17
7 BRICEÑO YOSEILY 260668 1999 VEN 01:03.74V
8 VICUñA, MONSERRAT 260258 1999 CHILE 01:05.98V

4ª SÉRIE
1 ANA VALERIA HERRERA 260322 1998 PERU 01:04.11V
2 ANANDA FERNANDEZ AMORIM 118108 1998 AMAZONAS 01:02.72
3 MARINA ALVES CRUZ 102980 1999 SELEÇÃO MINEIRA 01:01.55
4 MANUELLA ANDRADE 103275 1998 PARANÁ 00:59.57
5 FERNANDA SCHMITZ G DELGADO 100096 1998 SANTA CATARINA 01:00.94
6 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999  PERNAMBUCO 01:01.92
7 DANIELA NICOLE SANCHEZ 260327 1999 PERU 01:03.52V
8 CHLOÉ DELAZERI 124209 1999 RIO GRANDE DO SUL 01:05.60

5ª SÉRIE
1 IVONE DURAES 111305 1999 GOIAS 01:04.01
2 DANIELLA LAISE DE PAULA 109899 1998 PARANÁ 01:02.44
3 GIOVANNA M F  PANNAIN 107851 1998 RIO DE JANEIRO 01:01.15
4 GABRIELE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 SAO PAULO 00:59.13
5 MARÍA JOSE  ARRUA VILLAGRA 260646 1999 PARAGUAI 01:00.87V
6 THAFNNYS M S DA SILVA 105133 1999 RIO DE JANEIRO 01:01.70
7 EMILLIN HONORATO FERNANDES 121460 1998 SANTA CATARINA 01:03.47
8 SOPHIA CANDELARIA ORTIZ LIUZZI 260647 1999 PARAGUAI 01:05.54V

100M LIVRE MASC.ª PROVA30 INFANTIL
RC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO FCDA./CE 00:53.76 10/10/2010 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 GABRIEL OLIVEIRA 105075 1998 PARAIBA 99:99.99
4 HERNANDO TEJADA 260346 1998 PERU 01:07.41V
5 LHUAN SANTOS 099964 1998 SERGIPE 01:09.38

2ª SÉRIE
2 JOSE ROBERTO LOPES ALVES 118577 1998 CEARA 01:04.59
3 JORGE VINICIUS NASCIMENTO LAMAR 119950 1998 DISTRITO FEDERAL 01:03.04
4 PEREZ WILDEY 260671 1999 VEN 01:02.60V
5 MATHEUS FERNANDEZ AMORIM 118107 1999 AMAZONAS 01:02.98
6 GABRIEL SARAIVA 099937 1999 SERGIPE 01:03.08
7 JOÃO PEDRO NEVES 110471 1999 MATO GROSSO 01:05.21

3ª SÉRIE
1 GIORGIO CELONE 114451 1998 RIO GRANDE DO NORTE 01:01.52

1924/09/2012 11:00:35



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

2 GABRIEL SILVA ARAUJO 007929 1998  PERNAMBUCO 01:01.18
3 PETTERSON LIMA 104501 1998 ESPIRITO SANTO 01:00.71
4 JOAO PEDRO ROCHA 093218 1998 BAHIA 01:00.50
5 GLAUBER OLIVEIRA 150302 1998 GOIAS 01:00.61
6 HUGO DIAS 120660 1999 BAHIA 01:00.94
7 PEDRO VICENTE CALONIO 098703 1998  PERNAMBUCO 01:01.26
8 CARLOS EDUARDO LACERDA SILVA 247702 1998 DISTRITO FEDERAL 01:01.78

4ª SÉRIE
1 PAULO VICTOR MACHADO 150262 1998 GOIAS 00:59.48
2 GIANCARLO MILLA LEON 260334 1998 PERU 00:57.58V
3 VINICIUS GABRIEL SILVA 095502 1998 PIAUI 00:55.92
4 GABRIEL MAZZURANA 103126 1998 PARANÁ 00:55.40
5 DIEGO G VALENTIM 138853 1998 RIO DE JANEIRO 00:55.58
6 CARLOS MARINONI 109901 1999 PARANÁ 00:56.91
7 CRUZ, EMILIO 260268 1999 CHILE 00:58.53V
8 GABRIEL SOUTO 109698 1998 RIO GRANDE DO NORTE 01:00.29

5ª SÉRIE
1 YURI VOGEL DIAS 110243 1998 RIO GRANDE DO SUL 00:59.38
2 GABRIEL FERREIRA SILVA 102760 1998 SELEÇÃO MINEIRA 00:57.24
3 ALEXANDRE BURINI 112667 1998 ESPIRITO SANTO 00:55.90
4 GABRIEL MARQUES FERREIRA 126322 1998 SAO PAULO 00:54.53
5 MATHEUS L V  USLAR 108345 1998 RIO DE JANEIRO 00:55.53
6 VITOR PAVESI 100091 1998 SANTA CATARINA 00:56.77
7 PEDRO SANTANA BECK 118735 1998 SELEÇÃO MINEIRA 00:58.49
8 CESAR FRANCISCO  ORTIZ GIANOTTI 260650 1998 PARAGUAI 00:59.55V

6ª SÉRIE
1 YORK CORREA 109370 1999 MATO GROSSO DO SUL 00:59.35
2 LUCAS JOAQUIM VENZON 109400 1998 SANTA CATARINA 00:57.10
3 THEULLER, SANTIAGO 260312 1998 ARGENTINA 00:55.87V
4 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 SAO PAULO 00:53.49
5 JACKSON ALBA JR 101086 1998 MATO GROSSO DO SUL 00:55.48
6 BONOMINI, GERMAN ADOL 260300 1998 ARGENTINA 00:55.95V
7 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 RIO GRANDE DO SUL 00:57.69
8 INFANTE ROBERT 260672 1999 VEN 00:59.54V

100M LIVRE FEM.ª PROVA31 JUVENIL
RC GRASSI MARIA  EUGENIA ARG/SA 00:57.32 11/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 ESTEFANY ALVES DOURADO 118747 1996 SESC GAMA DISTRITO FEDERAL 99:99.99
4 TATIANY ZIMPEL 104986 1996 MATO GROSSO 99:99.99
5 CORRA, ROCÍA 260288 1996 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 MARIA CLARA BRANDÃO 130026 1997 BAHIA 99:99.99
2 JULIA SANTOS ARAUJO 091028 1996 GOIAS 01:11.47
3 LOZANO GEISY 260662 1997 VEN 01:06.64V
4 GABRIELA DANIELI 099189 1997 RIO GRANDE DO SUL 01:05.28
5 ALMA SOFIA CASTILLO SEGOVIA 260656 1996 PARAGUAI 01:05.67V
6 SUAREZ DANIMAR 260661 1997 VEN 01:08.85V
7 LORRANE OLIVEIRA 130191 1997 MOVEIS S JOSE MATO GROSSO 01:12.49

3ª SÉRIE
1 NAIANY CIELO 096028 1996 RIO GRANDE DO SUL 01:02.93
2 GABRIELA SORIANO SANTOS 101129 1996  PERNAMBUCO 01:00.96
3 ISABELA AZEVEDO MELO 098906 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:00.00
4 KAUANE KOSINSKI 095874 1996 DOM BOSCO PARANÁ 00:58.84
5 MCKENNA DEBEVER 260317 1996 PERU 00:59.58V

2024/09/2012 11:00:36



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

6 YASMIN SILVA PREUSSE 112663 1997 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:00.44
7 RENATA CANGUSSÚ 110795 1997 RONDONIA 01:01.74
8 MIRELA VALLE DA SILVA 100334 1997 SANTA CATARINA 01:04.37

4ª SÉRIE
1 JULIANA FELL SILVA 098525 1997 FABIOLA MOLINA  PERNAMBUCO 01:02.33
2 ANALYCE LOPES SOARES 097285 1997 CEL AMAZONAS 01:00.57
3 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 RIO DE JANEIRO 00:59.85
4 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 SAO PAULO 00:57.84
5 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 BOLSA ATLETA RIO DE JANEIRO 00:59.56
6 FATIMA BEATRIZ LAURINDO 100211 1996 SANTA CATARINA 01:00.22
7 JOELINE NASCIMENTO 111159 1996 RIO GRANDE DO NORTE 01:01.37
8 LAURA MICHELLE ORIHUELA GIANOTTI 260653 1996 PARAGUAI 01:03.45V

5ª SÉRIE
1 CAZOT, CAROLINA 260682 1997 URU 01:02.11V
2 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 CEARA 01:00.54
3 GIOVANNA DORIGON 095882 1996 DOM BOSCO PARANÁ 00:59.62
4 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 SELEÇÃO MINEIRA 00:57.61
5 BIANCA GIACON AVELLA 110891 1996 SAO PAULO 00:59.50
6 JESSICA CATTANEO 260315 1996 PERU 01:00.03V
7 ROSSI, FLORENCIA 260295 1996 ARGENTINA 01:01.22V
8 FERRERIA, CAMILA 260263 1997 CHILE 01:03.34V

100M LIVRE MASC.ª PROVA32 JUVENIL
RC ALEXANDRE GRACZYK SEL. MINEIRA/MG 00:51.84 11/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 BUSCAGLIA, GUIDO 260285 1996 ARGENTINA 99:99.99V
3 CARLOS DA SILVA 260660 1997 PARAGUAI 99:99.99V
4 MATHEUS LOPES DOS SANTOS 104606 1997 CEARA 01:02.05
5 VINICIUS DANTAS 109339 1996 MAJOR CARCARÁ PARAIBA 01:02.97
6 VINICIUS BARBOSA FIGUEIREDO 245483 1997 MATO GROSSO 99:99.99

2ª SÉRIE
1 EDUARDO ANTONY 150479 1997 PARAIBA 00:59.45
2 LUCAS EDUARDO HUBNER 094753 1996 IKAR AUTO PEÇAS MATO GROSSO 00:58.09
3 DANIEL LIMA 097028 1996 BOLSA+PRÓBIOTICA SERGIPE 00:56.73
4 ÉTHORE XIBLE 107532 1997 ESPIRITO SANTO 00:56.51
5 GUSTAVO CESAR SILVA DUTRA 119948 1996 DISTRITO FEDERAL 00:56.52
6 ANTONIO BREDA 092895 1997 CULTURA INGLESA RIO GRANDE DO NORTE 00:57.72
7 WELLERSON BATISTA SANTOS 119953 1996 DISTRITO FEDERAL 00:58.67
8 BASTIDAS LUIS 260663 1997 VEN 01:02.04V

3ª SÉRIE
1 DAVID THEODORO 098772 1997 ESPIRITO SANTO 00:55.92
2 ESTEFANO MICHELLO MANDRIOTTI 260333 1996 PERU 00:54.87V
3 JOAO VICTOR MESCOLOTE 110847 1996 DOM BOSCO PARANÁ 00:53.25
4 ANDRE BRANDÃO 093182 1996 BAHIA 00:52.37
5 FUAD MELHEM JUNIOR 093955 1996 PARANÁ 00:53.04
6 NICHOLAS MAGANA 260332 1996 PERU 00:53.88V
7 MATHEUS HENRIQUE SANTOS 113198 1996 GOIAS 00:55.34
8 JOSE MANUEL MARTINEZ GONZALEZ 260659 1996 PARAGUAI 00:56.34V

4ª SÉRIE
1 STENLEY FARIAS ALMEIDA 118944 1996 COL BOA VIAGEM  PERNAMBUCO 00:55.83
2 RAFAEL BARBOSA DAVILA 094511 1996 SELEÇÃO MINEIRA 00:54.25
3 RODRIGUEZ, LAUTARO 260294 1996 ARGENTINA 00:53.24V
4 GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 RIO GRANDE DO SUL 00:52.16
5 GABRIEL SILVA SANTOS 104189 1996 SAO PAULO 00:52.95
6 EULLER PRA DA SILVA 109460 1996 SANTA CATARINA 00:53.87

2124/09/2012 11:00:37



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

7 CAIO SOUZA BATISTA 121429 1997 COL GDE PASSO  PERNAMBUCO 00:55.33
8 DIRCEU JOSE DOS SANTOS NETO 090236 1996 COL BATISTA CEARA 00:56.33

5ª SÉRIE
1 NEIRTON SILVA DE OLIVEIRA 090560 1997 CEARA 00:55.44
2 ANDRÉ LIMA 101122 1997 SELEÇÃO MINEIRA 00:54.07
3 DIEGO HENRIQUE TEODORO STELZER 125818 1996 SAO PAULO 00:53.05
4 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 CORREIOS RIO DE JANEIRO 00:51.32
5 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 RIO DE JANEIRO 00:52.77
6 VINICIUS DE SOUZA VOLPATO 100202 1996 SANTA CATARINA 00:53.36
7 RAFAEL SEGATO 113140 1996 GOIAS 00:55.26
8 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 093284 1997 BAHIA 00:56.28100M COSTAS FEM.ª PROVA33 INFANTIL

RC SASHA THERON RSA/AF 01:06.40 21/10/2000 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 THAYANA SANTOS 093214 1998 BAHIA 01:23.17
2 LARISSA SOARES 130175 1999 MATO GROSSO 01:20.94
3 MALU RISSI 099819 1999 SERGIPE 01:19.27
4 BRUNA SILVA 111250 1999 GOIAS 01:18.51
5 LARISSA SANTOS SILVA 085426 1999  PERNAMBUCO 01:18.75
6 BENITEZ FRENLY 260665 1999 VEN 01:19.50V
7 BEATRIZ IÓRIS 110404 1998 MATO GROSSO 01:21.25
8 AGUIRREZABALA, MELINA 260299 1998 ARGENTINA 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 SUENDY NUNES 113166 1998 PARAIBA 01:15.81
2 ANA LAURA  JARA LARROSA 260648 1998 PARAGUAI 01:12.78V
3 MARIANA RICACHINEVSKY 104399 1998 RIO GRANDE DO SUL 01:11.01
4 MARCELLA  SALGADO DOS SANTOS 103378 1998 PARÁ 01:08.65
5 DANIELLA LAISE DE PAULA 109899 1998 PARANÁ 01:09.88
6 EDUARDA S DOS SANTOS 107918 1998 RIO DE JANEIRO 01:11.99
7 TERESA NOGUEIRA RIBEIRO 099132 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:13.54
8 AYLA NÓBREGA 109276 1999 PARAIBA 01:18.24

3ª SÉRIE
1 VYCTÓRIA MARQUES 099800 1998 SERGIPE 01:14.68
2 ALVARADO DARIANA 260664 1999 VEN 01:12.56V
3 ANDREA MALARIN 260323 1998 PERU 01:10.74V
4 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 SAO PAULO 01:08.06
5 FERNANDA SCHMITZ G DELGADO 100096 1998 SANTA CATARINA 01:09.53
6 RAFAELA SILVEIRA LINO 115495 1999 TSA QUIMICA SANTA CATARINA 01:11.72
7 GABRIELA GRADOWSKI MONTANARI 103278 1998 PARANÁ 01:13.23
8 SILVEIRA, TANIA 260681 1999 URU 01:16.64V

4ª SÉRIE
1 LARA PASSINI VAZ-TOSTES 099104 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:14.21
2 VALERIA PAMELA DONAYRE 260318 1998 PERU 01:12.36V
3 CAMILA A P D SOARES 107948 1998 RIO DE JANEIRO 01:10.33
4 MAITE, PUCA 260309 1998 ARGENTINA 01:08.03V
5 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 RSPRESS SAO PAULO 01:09.19
6 ISA MARIA GALINDO 112612 1999  PERNAMBUCO 01:11.38
7 URZUA, ESTEFANIA 260257 1999 CHILE 01:13.04V
8 CHLOÉ DELAZERI 124209 1999 RIO GRANDE DO SUL 01:16.41

100M COSTAS MASC.ª PROVA34 INFANTIL
RC VITOR NASCIMENTO GUARALDO SANTOS FAP/SP 00:59.49 10/10/2010 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

2224/09/2012 11:00:38



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

1ª SÉRIE
3 ARTHUR RONDON 118462 1999 MATO GROSSO 99:99.99
4 DANILO LIMA 099955 1999 SERGIPE 01:17.16
5 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 ACADEMIA RESISTENCIA DISTRITO FEDERAL 01:18.52

2ª SÉRIE
1 RAÍ BANDEIRA 109274 1998 PARAIBA 01:15.49
2 GUILHERME DANI BAHIA 099099 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:09.97
3 STEFANO EMMANUEL NICOLICCHIA 260651 1998 PARAGUAI 01:06.67V
4 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 SAO PAULO 01:03.89
5 EDUARDO DOS REIS 123980 1999 RIO GRANDE DO SUL 01:05.57
6 PEDRO ACCORSI 104236 1998 RIO GRANDE DO SUL 01:06.96
7 OSSES, MICHEL 260273 1999 CHILE 01:11.77V
8 VACCA JOSE 260673 1999 VEN 01:16.34V

3ª SÉRIE
1 SÉRGIO TAVARES 099912 1998 SERGIPE 01:14.74
2 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 RIO DE JANEIRO 01:08.63
3 LUIS ANTONIO MORENO 260335 1998 PERU 01:06.44V
4 DEFERRARI, NICOLÁS 260302 1998 ARGENTINA 01:01.35V
5 KALEL M DAMAS 108381 1998 RIO DE JANEIRO 01:04.62
6 JOSE FERNANDO NEUMANN 260336 1998 PERU 01:06.85V
7 VICTOR MOISES 113212 1998 GOIAS 01:10.80
8 GUILHERME PETER REGUEIRA 047539 1999  PERNAMBUCO 01:15.78

4ª SÉRIE
1 LUCAS AQUINO SOARES 105876 1999 AMAZONAS 01:12.15
2 ALISSON FERNANDO DOS REIS PINTO 115075 1998 SANTA CATARINA 01:08.41
3 FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI 121633 1998 PARANÁ 01:06.10
4 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 SAO PAULO 00:58.26
5 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 SELEÇÃO MINEIRA 01:04.12
6 RODRIGO HARADA 110088 1998 PARANÁ 01:06.74
7 RAFAEL DE LIMA 130197 1999 MATO GROSSO 01:10.79
8 FILIPE CAMARGO MARQUES 099345 1999 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:15.61100M COSTAS FEM.ª PROVA35 JUVENIL

RC BERRINO ANDREA ELIANA ARG/SA 01:03.94 11/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 MILIAN, VERONICA 260686 1996 URU 01:15.00V
2 ISABELLE NOBRE LISBOA 106126 1996 IDA NELSON AMAZONAS 01:11.85
3 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 RIO DE JANEIRO 01:08.15
4 PAULA FRANÇA BANDEIRA 098522 1997  PERNAMBUCO 01:07.17
5 NICOLE RIBAS 093884 1996 DOM BOSCO PARANÁ 01:07.43
6 YASMIN SILVA PREUSSE 112663 1997 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:09.04
7 VIDAL, MACARENA 260266 1997 CHILE 01:13.04V

2ª SÉRIE
1 LETICIA ZECH 097448 1996 SANTA CATARINA 01:14.02
2 RENATA NORONHA BRAGA 098878 1996 SELEÇÃO MINEIRA 01:10.81
3 ISABELA KIESEWETTER ZANDAVALLI 100310 1996 SANTA CATARINA 01:07.81
4 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 108780 1996 SAO PAULO 01:06.79
5 CORRA, ROCÍA 260288 1996 ARGENTINA 01:07.32V
6 SOFIA TAMARA GORDILLO 260321 1996 PERU 01:08.50V
7 JULIANA ALBUQUERQUE 105807 1996 SELEÇÃO MINEIRA 01:12.93
8 NATHALIA BLOOTH 118544 1997 MATO GROSSO 01:18.75

3ª SÉRIE
1 VITÓRIA SANTOS 096984 1997 BOLSA-ATLETA SERGIPE 01:13.53
2 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 ESPIRITO SANTO 01:09.99
3 JULIA Q SAVIO 101401 1997 RIO DE JANEIRO 01:07.64

2324/09/2012 11:00:38
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CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

4 MCKENNA DEBEVER 260317 1996 PERU 01:05.20V
5 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SADIA SAO PAULO 01:07.32
6 ANA  CAROLINA LUCIETTO 110041 1996 BOLSA ATLETA DO PARANÁ 01:08.46
7 THAIS LUCENA FERREIRA 098523 1997  PERNAMBUCO 01:12.73
8 IZABELLA  AMARAL 111309 1997 GOIAS 01:17.41100M COSTAS MASC.ª PROVA36 JUVENIL

RC LEONARDO GUEDES  PERNAMBUCO/PE 00:58.02 02/10/2005 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 HERNANDEZ, AGUSTÍN 260298 1997 ARGENTINA 99:99.99V
3 MATHEUS PACHECO 093391 1997 BAHIA 99:99.99
4 ALEXANDRE LOPES RODRIGUES SOUZA 118695 1996 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:06.51
5 MATHEUS OLIVEIRA 109294 1996 PARAIBA 01:10.71
6 IAGO MATOS SANTOS 093711 1996 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 ANTÔNIO RONIS NUNES 110799 1997 RONDONIA 01:05.17
2 MATHEUS HENRIQUE SANTOS 113198 1996 GOIAS 01:02.71
3 GUILHERME GUARANA 108481 1996 RIO DE JANEIRO 01:01.29
4 JOAO VITOR FACCIOTTI 110683 1996 SAO PAULO 00:58.50
5 OTAVIO ZITAL 100004 1996 PARANÁ 01:00.04
6 LORENZO FIORINI SAAR 096363 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:02.33
7 LUCAS PALOSCHI 110236 1997 RIO GRANDE DO SUL 01:04.34
8 MATHEUS DA CUNHA  PUTINI 091093 1996 GOIAS 01:06.37

3ª SÉRIE
1 DIRCEU JOSE DOS SANTOS NETO 090236 1996 COL BATISTA CEARA 01:04.87
2 ERICK VASQUEZ 260339 1996 PERU 01:02.40V
3 ALAN FRITZ OSTOLAZA 260337 1996 PERU 01:01.23V
4 GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 RIO GRANDE DO SUL 00:57.63
5 MATHEUS FREDERICO SANTOS 121242 1996 PARANÁ 00:59.75
6 DARLAN ARLEI KONELL 121636 1996 SANTA CATARINA 01:02.28
7 QUINTANILLA, BENJAMIN 260281 1997 CHILE 01:03.12V
8 LUCAS EDUARDO HUBNER 094753 1996 IKAR AUTO PEÇAS MATO GROSSO 01:05.75

4ª SÉRIE
1 GABRIEL COELHO DA SILVA 094649 1996 MATO GROSSO 01:04.71
2 DJAN S MADRUGA 091406 1996 DJAN MADRUGA NAT RIO DE JANEIRO 01:02.37
3 DANIEL MUNIZ LINDOSO 098544 1997  PERNAMBUCO 01:00.61
4 VITOR NASCIMENTO GUARALDO SANTOS 104114 1996 SAO PAULO 00:57.63
5 MATIAS EDUARDO LOPEZ CHAPARRO 260658 1996 PARAGUAI 00:59.26V
6 GUSTAVO DAMIS RESENDE 102757 1997 SELEÇÃO MINEIRA 01:01.93
7 ROGERIO JOSE CAVALCANTE 090692 1996 COL BOA VIAGEM  PERNAMBUCO 01:03.04
8 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:05.30REV.4X100M MEDLEY FEM.ª PROVA37 INFANTIL

RC SELECAO DO PARANA "A" FDAP/PR 04:29.67 11/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99
3 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 04:53.62
4 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 04:39.09
5 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 04:49.07
6 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 04:57.77
7 FEAP "A" 140007A PARAIBA 99:99.99

2ª SÉRIE
2 CHI "A" 37A CHILE 05:05.25

2424/09/2012 11:00:39
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CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

3 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 04:53.25
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 04:32.29
5 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 04:42.30
6 VEN "A" 8A VEN 04:56.45
7 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99REV.4X100M MEDLEY MASC.ª PROVA38 INFANTIL

RC FAP "A" FAP/SP 04:03.51 10/10/2010 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 RIO GRANDE DO NORTE  "A" 678 RIO GRANDE DO NORTE 99:99.99
2 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 99:99.99
3 GO "A" 110019A GOIAS 04:29.58
4 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 04:17.87
5 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 04:18.52
6 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 04:34.38
7 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99
8 SELEÇÃO FDA-DF 100068A DISTRITO FEDERAL

2ª SÉRIE
1 E. SANTO "A" 40068A ESPIRITO SANTO 99:99.99
2 SERGIPE "A" 240019A SERGIPE 99:99.99
3 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 04:22.16
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 04:10.38
5 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 04:18.34
6 CHI "A" 37A CHILE 04:33.21
7 BA "A" 90018A BAHIA 99:99.99
8 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99

REV.4X100M MEDLEY FEM.ª PROVA39 JUVENIL
RC FAP "A" FAP/SP 04:19.44 11/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99
3 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 04:40.82
4 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 04:25.72
5 PAR "A" 67A PARAGUAI 04:38.67
6 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 04:52.82
7 GO "A" 110019A GOIAS

2ª SÉRIE
2 CHI "A" 37A CHILE 05:03.42
3 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 04:39.23
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 04:24.98
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 04:32.54
6 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 04:48.53
7 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99

REV.4X100M MEDLEY MASC.ª PROVA40 JUVENIL
RC FAP "A" FAP/SP 03:54.40 11/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 MT "A" 130024A MATO GROSSO 99:99.99
3 RS "A" 14594 RIO GRANDE DO SUL 04:08.34
4 FARJ "A" 19A RIO DE JANEIRO 03:59.10
5 SELECAO MINEIRA "A" 120090A SELEÇÃO MINEIRA 04:05.46
6 GO "A" 110019A GOIAS 04:18.37

2524/09/2012 11:00:40



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

7 FEAP "A" 140007A PARAIBA 99:99.99
2ª SÉRIE

1 SELEÇÃO FDA-DF 100068A DISTRITO FEDERAL
2 BA "A" 90018A BAHIA 99:99.99
3 SANTA CATARINA "A" 230022A SANTA CATARINA 04:07.58
4 FAP "A" 250276A SAO PAULO 03:56.81
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A PARANÁ 04:00.82
6 PERNAMBUCO "A" 68  PERNAMBUCO 04:12.86
7 ARG "A" 1A ARGENTINA 99:99.99

2624/09/2012 11:00:41


